Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de junho de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 088 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022

VIGÊNCIA: 02/05//2022 a 31/12/2022

VALOR MENSAL: de R$ 2.867,91 (dois mil e oitocentos e sessenta e sete reais e

noventa e um centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01.12.361.0008.2.021.3190.04 Ficha 2138

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de ANALISTA DE
POLÍTICAS PÚBLICAS I, atendendo a solicitação feita pelo memorando nº 87/2022,

o qual trata a solicitação de contratação temporária e precária pelo período aproximado

de 08 (oito) meses, até a realização de processo seletivo, mantendo assim, o bom

funcionamento da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADA: ADRIANA PEREIRA RODRIGUES – CPF: 047.153.436-65

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022

VIGÊNCIA: 13/05//2022 a 31/12/2022

VALOR MENSAL: de R$ 3.633,18 (três mil e seiscentos e trinta e três reais e dezoito

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0009.2.024.3190.04 Ficha 2270

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de PEDAGOGO I,
atendendo a solicitação feita pelo memorando nº 87/2022, o qual trata a solicitação de

contratação temporária e precária pelo período aproximado de 08 (oito) meses, até a

realização de processo seletivo, mantendo assim, o bom funcionamento da Secretaria

Municipal de Educação.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADA: MARLI GONCALVES DO NASCIMENTO – CPF: 053.897.116-96

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de junho de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 088 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022

VIGÊNCIA: 16/05//2022 a 31/12/2022

VALOR MENSAL: de R$ 2.867,91 (dois mil e oitocentos e sessenta e sete reais e

noventa e um centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01.12.361.0008.2.021.3190.04 Ficha 2138

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de ANALISTA DE
POLÍTICAS PÚBLICAS I, atendendo a solicitação feita pelo memorando nº 87/2022,

o qual trata a solicitação de contratação temporária e precária pelo período aproximado

de 08 (oito) meses, até a realização de processo seletivo, mantendo assim, o bom

funcionamento da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADA: SILVIA CARVALHO ASSIS MORAIS MIRANDA – CPF: 127.627.326-

62

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022

VIGÊNCIA: 17/05/2022 a 16/05/2023.

VALOR MENSAL: R$ 1.323,61 (hum mil e trezentos e vinte e três reais e sessenta e

um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.10.122.00122.015.3190.04 Ficha 563
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao

CONTRATANTE, pelo CONTRATADO, na função temporária de especial interesse

público de MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS I, até a realização do processo

seletivo para a área de saúde, como declarado no memorando nº 78/2022 da

Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADO:  LAERSON DE ASSIS SILVA - CPF: 207.255.906-53

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de junho de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 088 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

3

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2022

VIGÊNCIA: 17/05/2022 a 16/05/2023

VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (hum mil, duzentos e doze reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01.04.122.0015.2.031.3190.04 Ficha 2554
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao

CONTRATANTE, pelo CONTRATADO, na função temporária de especial interesse

público de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS I, para atender a demanda do

Município referente aos serviços de manutenção de estradas e limpeza urbana até a

realização do processo seletivo, conforme necessidade declarada pelo Memorando nº

009 da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADO:  GILMAR GURGEL DE SOUZA - CPF: 059.490.586-90

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022

VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 31/12/2022

VALOR MENSAL: R$ 2.308,99 (dois mil e trezentos e oito reais e noventa e nove

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0009.2.024.3190.04 Ficha 2270

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, no cargo de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I,
para cobrir a licença para tratamento de saúde superior a 15 dias da servidora Ridamar

Ferreira de Souza, mantendo assim, o bom funcionamento da Secretaria de Educação.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADA: BEATRIZ PEREIRA DE ARRUDA - CPF: 088.214.696-38

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de junho de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 088 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

4

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022

VIGÊNCIA: 24/05/2022 a 23/05/2023

VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (hum mil e duzentos e doze reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.10.122.00122.015.3190.04 Ficha 563

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS I, atendendo a solicitação feita pelo memorando nº 78/2022,

para compor a equipe de saúde do distrito de Cava Grande, e mantendo assim, o bom

funcionamento da Secretaria de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADA: PIEDADE BARBOSA DA HORA - CPF: 934.272.806-59

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022

VIGÊNCIA: 25/05/2022 a 24/08/2022

VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (hum mil e duzentos e doze reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01.12.361.0008.2.021.3190.04 Ficha 2138

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de AUXILIAR DE
SERVIÇOS PUBLICOS I, atendendo a solicitação feita pelo memorando nº 10/2022,

o qual trata o serviço como essencial para o bom funcionamento da Secretaria de

Educação.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48

CONTRATADA: PATRICIA MARIA SOUZA- CPF: 096.389.916-31

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de junho de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 088 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

5

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, entidade de direito público interno com sede

administrativa à Praça JK, n°. 106, Centro, em Marliéria, Estado de Minas Gerais,
inscrito no CNPJ/MF sob o número 16.796.872/0001-48, representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. HAMILTON LIMA PAULA; resolve rescindir em 19 de maio de 2022 o
contrato com BEATRIZ PEREIRA DE ARRUDA, inscrita no CPF nº 088.214.696-38,
portadora do RG nº MG-16.331.628.

Marliéria, 19 de maio de 2022

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de junho de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 088 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

6

DECRETO Nº 058, DE 14 DE JUNHO DE 2022

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições,

em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de Minas Gerais, e

artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de Marliéria-MG,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada CARLA DE CASTRO COURA E SILVA, portadora do CPF nº

082.522.476-44, do cargo de livre nomeação e exoneração de Secretário Municipal De Meio

Ambiente e Turismo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 14 de junho de 2022.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2022
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022
	DECRETO Nº 058, DE 14 DE JUNHO DE 2022

		2022-06-14T14:23:19-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694